p;}aé{{iﬁﬁﬁéﬁ%"ilfiﬁéf%’gﬁﬁj'fcgg/gs/@w

Atto divenuin saacutiva

it decimo ginrng i publbli

. carigne
Artico]

047 - Legge 8.6.1990. nre 140

COMUNE DI FIRENZE
. CONSIGLIO DI QUARTIERE 2 — CAMPO DI MARTE

L%ﬁ |t Funzionario [l Presidente
: /Alesaamd Annocenti Nlcolett?-~ ab s GI&ﬂlUCPWUCC]

0

Vice Sindaco e Assessore tecnica ex art.49 d.lgs. 267/2000.
allo Sviluppo Economico e

LN - - -
Sindaco Si esprime-parére favorevole in ordine \a%( regolarita

turismo . s
Assessore allo Sport I Dirigentt.
Assessore Universita e Servizio Quartiere
Ricerca Py ?

Assessore alla Cultura
Assessore all'lstruzione
Assessore Innovazione
Bilancio, Patrimonio,
Partecipate e Organizzazione
Assessore alla casa
Assessare alla Mobilita,
Manutenzioni e Decoro
aSsessore alle Poliiche Socio DELIBERAZIONE N.° 20013 DEL 14/04/2010.
01, Assessore all' Ambiente
E/ Segreteria Quartiere 2

ooOo OO0

O oo

OGGETTO: Compiti delle Commissioni consiliari del Quartiere 2.

L'adunanza ha luogo presso il Centro Civico — P.zza Alberti 1/a.

Presiede la Seduta: Il Presidente GIANLUCA PAOLUCCI.

Ha funzioni di Segretario: |} Funzionario NNICOLETTA FABBRI.

Fungono da scrutatori i Consiglieri Sig.ri: GHELLI, POMA, ZECCHI.

Punto n. 4 dell'Ordine del Giorno per il quale esiste il presente schema di deliberazione.
Al momento della votazione risultanc presenti i Consiglieri: ACCIAl — ARMENTANO -
BALDASSARI — BAMBAGIONI —~ BELLES! — CALI' — CERCHIAI — COLANGELO - DI
LEO — DRAGHI — GHELLI — NANNELLI - PAOLUCCI — PARRINI - PERICOLI - POMA —
RICCI - SBOLC! - SIRELLO — TODARO — TURIS — ZECCHI.

Risultano assenti i Consiglieri Sig.ri: BRACCALONI.




IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 2

Visto I'art. 6 del Regolamento del Consiglio di Quartiere 2 che prevede l'istituzione di
otto Commissioni Consiliari permanenti; , | . w
Atteso che sono attualmente istituite all'interno del Consiglio di Quartiere 2 le seguenti -
Commissioni permanenti:

- Commissione servizi al territorio;

- Commissione politiche ambientali;

- Commissione servizi culturali e di pubblica lettura;

- Commissione servizi sociali;

- Commissione attivita sportive;

- Commissione servizi educativi scolastici ed extra scolastici;

- Commissione politiche giovanili; |

- Commissione garanzia e regolamento;

Rilevato che, come risuita presso gli altri Consigli di Quartiere del Comune di Firenze,
esiste una puntuale disciplina in ordine alle competenze delle rispettive commissioni
consiliari permanenti di lavoro, mediante l'indicazione espressa nei propri regolamenti
interni oppure in specifici provvedimenti deliberativi;

Preso atto dei Criteri direttivi per le funzioni delegate ed indirizzi programmatici per i
servizi di base ai Consigli di Quartiere per il méndato amministrativo 2009-2014 ed |l
parere positivo espresso dal Consiglio di Quartiere 2;

Ritenuto opportuno individuare le attribuzioni e le competenze specifiche di ciascuna
Commissione, in quanto ailo stato attuale esse fanno riferimento ai criteri direttivi del
2002;

Visto I'art. 17 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l'art. 47 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l'art. 12 del Regolamento dei Consigli di Quartiere;

DELIBERA

di specificare le attribuzioni e competenze, in tutti gli ambiti relativi di intervento, delle
commissioni di seguito elencate:
- Commissione servizi al territorio;

- Commissione politiche ambientali:




- Commissione servizi culturali e di pubblica lettura;

- Commissione servizi sociali;

- Commissione attivita sportive;

- Commissione servizi educativi scolastici ed extra scolastici;
- Commissione politiche giovanili;

- Commissione garanzia e regolamento.

Posta in votaiione la Deliberazione ottiene il seguente esito:

FAVOREVOLI 22 Consiglieri: ACCIAl — ARMENTANO - BALDASSARI — BAMBAGIONI —
BELLESI — CALI' — CERCHIAI — COLANGELO ~ DI LEO — DRAGH! — GHELLI —
NANNELLI — PAOLUCCI — PARRINI — PERICOLI - POMA — RICCI - SBOLCI — SIRELLO
— TODARO — TURIS — ZECCHI.

CONTRARI: Nessuno.

ASTENUTI: Nessuno.

IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 2 APPROVA.




